







2 FRANCISZKANÓW UWIEŻIONO W JUGOSŁAWII

Sąd w Mostarze (Bośnia i Hercegowina) skazał na karę więzienia po 5 i pół roku zakonników franciszkańskich z klasztoru w Duwno, mianowicie redaktora katolickiego tygodnika o. Ferdo Vlasića i sekretarza redakcji o. Joro Krizicića za rzekomo działalność antypaństwową.

ARCHIDIECEZJA HARTFORDZKA POMAGA EMIGRANTOM Z POLSKI

Na skutek katastrofalnej sytuacji żywnościowej w Polsce, spowodowanej nieudolnością gospodarki komunistycznej, w wiele rodzin czy osób pojedynczych przedostaje się jeszcze z różnych sposobów do Austrii z zamiarem emigracji na Zachód, a przeważnie do Stanów Zjednoczonych.

W SKRÓCIE

- W Berlinie Zachodnim ukazał się dwa pierwsze tomy repertorium hymnów średnio-wiecznych. Całość obliczona jest na 6 tomów. Zawierać będzie ponad 20 tys. liturgicznych i paraliturgicznych łacińskich utworów poetyckich. Wydawcą tego monumentalnego dzieła jest urodzony w Rumunii prof. Józef Szoffery.

KOŚCIÓŁ DZISIAJ

Rodzina w świetle współczesnym

Nawrócenie umysłu i serca, to pierwsza rzecz, przeciwstawić się destruktywnej roli grzechu, który przyniósł w strukturę dzisiejszego świata.

Człowiek jest obrazem Boga — Miłości. Miłość została powołana do miłości. Sakrament małżeństwa jest figurą Chrystusa Złączonego z Kościołem.

Małżeństwo ochrzczonych staje się znakiem nowego Przymierza z Bogiem. Dzięki małżeństwu i małżonkowie są włączani do wspólnoty.

Najcenniejszym darem małżeństwa są dzieci. Udzielając daru życia małżonkowie stają się pracownikami Boga. Dziecko to "odbić ich miłość".

Porównując dziewiectwo z małżeństwem, Święty stwierdza, że są to dwa sposoby wyrażenia samej Tajemnicy Przymierza Boga ze swym ludem.

Zadania rodziny chrześcijańskiej wynikają z samej istoty swego posłannictwa. Papież zwraca się do małżonków: Rodzino, "stań się" tym czym jest Kościół.

- 1. tworzenie wspólnoty osób,
2. służba życiu,
3. udział w rozwoju społeczeństwa,
4. uczestnictwo w życiu i posłannictwie Kościoła.

Ks. Benedykt Gryzmala (c. d. n.)

O MELHOR EM PREÇO E SERVIÇO

AUTO VIDROS S. CRISTÓVÃO

VIDROS-BORRACHAS-ACESSÓRIOS

MATRIZ: R. Nilo Cairo, 52 - Fone: 222-6565
FILIAL I: R. Cans. Laurindo, 961 - Fone: 224-1111
FILIAL 3: BR 116 Km 105 - Fone: 246-2462

WIĘZIENIE ZA PLEBIANIĘ

W miejscowości Radom, we wschodniej Słowacji, ks. Antoni Zlatohlavý został skazany na dwa lata więzienia, za to, że w czasie zimy z pomocą robotników kościelnych zbudował plebanie. Od 1949 roku nie wolno było słać plebiani.

CZWARTA NIEDZIELA ROKU

EWANGELIA WEDŁUG SW. MARKA — (1, 21-28)

A gdy weszli do Kafarnaum, zaraz w szabat zaczął nauczać w synagodze. I zdumiewano się Jego nauką, bo uczył jako ten, który ma władzę, a nie tak jak uczeni w Piśmie.

+

Wielu było opętanych za czasów Pana Jezusa. "Przy wiešli Mu wielu opętanych". (Mt. 8,15). Wielu jest opętanych za naszych czasów.

Ileż to osób, zwłaszcza młodych, schodzi na manowce wyzucia zmysłowego. "W tych czasach wielu synów Izraela wychodzi, by kusić drugich". (1. Mach. 1,12) do złego.

I dlatego przyprowadzimy ich do Chrystusa. "Wszyscy, którzy mieli chorych na rozliczne niemocy, prowadzili ich do Niego". (Lk. 4,40).

Najpierw uczynimy to przez modlitwę u stóp Najświętszego Sakramentu: "Upadajcie przed Nim na kolana". (Mk. 10,17), bo jak mówi Boski Zbawiciel, "nawrócić ich możemy jeno przez modlitwę i post". (Mk. 9,28).

Osoby te, w gorczy i zniechęceniu, sami często szukają Jezusa, wchodząc przypadkowo do kościołów. "Chcemy zobaczyć Jezusa" (Jan 1, 19-21). A kiedy szukać będą naszego pomocy, sprowadźmy ich na tory cnoty — przez serdeczną rozmowę, naśladując przykład Pana Jezusa w Jego rozmowach, czy to z Nikodemem, czy Samaritanką, nigdy nie potępiając, a zawsze podnosząc na duchu.

I my jeśli chcemy działać zbawiennie na drugich, łączmy się często z Chrystusem w komunii świętej, byśmy mogli powiedzieć do drugich: "Żyjcie ja, już nie ja, ale żyje we mnie Chrystus" (Gal. 2,20).

KWS

P. S. — Przeczytaj także 1. Lekcje: Deut. 18, 15-20, i 2. Lekcje: 1 Kor. 7, 32-35.



MAIOR ESTOQUE E MELHOR PREÇO DA PRACA ATACADO E VAREJO

ADUBOS BOUTIN LTDA. Avenida 7 de Setembro, 2 064 — Fone: 224-1296

- ADUBOS LÍQUIDOS ENVY
- ADUBOS COMPOSTOS
- ADUBOS SIMPLES
- PULVERIZADORES
- FUNGICIDAS
- INSETICIDAS
- HERBICIDAS

A LIBERTY

Pilniki z Polski — Szpadle z kraju — Obcegi polskie — Lampy i gaz — Reperacje — Artykuły do rzemienia — Maszyny do cięcia włosów, ręczne i elektryczne — Łapki dla szczerów — Świdry rozmaite do stali i żelaza — Szczotki metalowe — Kamienie do ostrzenia, 30 gatunków — Cuias i bombas do chimarronu — Pompy do polewania — Noże przemysłowe, Olfa — Ping pong — Loteryjki — Fichas — Wosk pszczelny, carnauba — Korki, 10 gatunków — Cygary, 200 sztuk Cr\$ 1.000,00 — Obcegi amerykańskie — Piły zagraniczne — Lampy karbowe — Chimarrão — Igły zagraniczne — Rekwawice skórzane i gumowe — Metry szwedzkie — Taśmy do mierzenia — Zyletki zagraniczne — Formy do ciasta — Maszyny do mielienia pieprzu — Wybory elekcyjne, importowane — Aparaty do lutowania, gazowe i elektryczne. — Nasiona maku.

FLORECKI

80.000 CURITIBA — Rua Saldanha Maranhão, 148 — Paraná Szybka i rzetelna obsługa. Wysyła się zamówienia pocztą albo samolotem. Fabryka fajek 1945. Reg.

WIĘSCI Z POLSKI WIĘSCI Z POLSKI WIĘSCI Z POLSKI WIĘSCI Z POLSKI

WIĘSCI Z POLSKI I O POLSCE

Korespondenci zagraniczni w Warszawie potwierdzili wiadomość, że lider Solidarności w Poznaniu Zdzisław Boniński odwołał publicznie przed nim swą deklarację lojalności wobec władz wojskowych.

W pobliżu siedziby Partii w Warszawie wybuchła bomba umieszczona w budce telefonicznej, której wybuch wybił okna w 2 samochodach i w pobliskich kamienicach.

Dziennikarze zagraniczni przekonał się naocznie o poparciu jakim cieszy się w społeczeństwie polskim NSZZ Solidarność. Widzeli bowiem liczne biletyy wydawane po kryjomu w Warszawie, Łodzi, Lublinie i Wrocławiu.

Reprezentanci 16 państw zachodnich nie zgodzili się na nowe odroczenie (moratorium) długów jakie PRL jest im winna. Tak np. Polska winna rządowi zachodnim 12 mld. dol. bankom zachodnim i Japonii — 16 mld. dol.

Deklaracja lojalności wobec władz wojskowych, którą muszą podpisać w fabrykach i w biurach rządowych dawni liderzy czy członkowie So-

Włoska Partia Komunistyczna, podczas zebrania centralnego Komitetu, potępiła politykę sowiecką w Polsce i w Afganistanie. Dziennik włoski MANIFESTO stwierdza, że "zebranie to jeśli nie oznacza zerwania jakiegokolwiek zależności włoskiej partii od Moskwy, to na pewno bliższy z nią rozwód".

Wicepremier PRL M. Rakowski odbył niedawno wizytę w RFN odbywając rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Hans-Dietrich Genscherem. Rakowski podkreślił, że ogłoszenie stanu wojennego było konieczne, by położyć kres panującej anarchii, że więźniowie polityczni muszą być odgraniczeni od społeczeństwa znajdującego się w stanie wzniesienia, że syndykaty robotnicze będą wolne od biurokracji, lecz nie w takim stanie jak to było z Solidarnością. W odpowiedzi Rakowski otrzymał od Genschera stwierdzenie, że RFN oczekuje od polskich władz wojskowych 3 znaków: odwołania stanu wojennego, uwolnienie więźniów oraz odnowienie dialogu między Rządem, Kościołem i Solidarnością.

Dyplomaci zagraniczni w Polsce w swych komentarzach odnoszących się do zapewnien władz wojskowych, mają odmienne opinie. Jedni twierdzą, że zapewnienia władz o reformach zamierzonych są jedynie zwykłą taktyką, by uspokoić umysły robotników czy całego narodu. Inni dyplomaci natomiast zapewniają, że tak Jaruzelski jak i Rakowski nie mogą czegoś pozytywnego się nauczyć podczas półrocznego dialogu władz PRL z Solidarnością.

Radio Warszawa ogłosiło, że codziennie setki osób jest zaszkodzonych przez władze za naruszenie przepisów stanu wojennego. W Warszawie zaś trybunał wojskowy ma w swych aktach 19 procesów. Ponadto Radio Warszawa począwszy od niedzieli 10 stycznia rozpoczęło transmitywać Mszę św. na cały kraj.

Medynarodowy prestiż ZSRR jeszcze nigdy nie upadł tak nisko jak teraz: ani wtedy, gdy czołgi sowieckie masakrowały ludność podczas powstania węgierskiego, ani wtedy gdy zajmowały Pragę czy Afganistan. Cała prasa zachodnia, nawet komunistki włoscy i hiszpańscy, wszyscy zgodnie potępiłi nalatne wtarcanie się Moskwy do sytuacji, jaka wytworzyła się w ostatnich czasach w Polsce. Wydaje się, że ZSRR zaczyna polać "haracz" za swe panowanie nad Europą Wschodnią.







